encuentren en trámite o se tramiten en contra del Patrimonio Autónomo FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA 
FINDETER, por motivos que le sean imputables de acuerdo con lo establecido en la Cláusula DÉCIMA 
SEGUNDA - INDEMNIDAD del ³Contrato´. 

CLÁUSULA SEGUNDA: PAGAR a faYor del ³Contratista´ la sXma de SIETE MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 7.562.452,00), una vez se 
suscriba la presente acta de liquidación final por las partes, de acuerdo a la forma de pago establecida en la 
CLÁUSULA CUARTA del contrato el cual indica en su LITERAL C): “EL DIEZ POR CIENTO (10%) restante 
del valor de la Etapa 2, se pagará previo recibo a satisfacción de la obra contratada y la suscripción del acta de